



Handläggare
Daniel Nilsson
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer
2015UTN/0312

Kommunstyrelsen

Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista för gymnasieskolan 2016

Förslag till beslut

Uppräkning av programpriser samt prislista för gymnasieskolan 2016 antas under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer prislistan i drift- och investeringsbudget för år 2016.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasierregion som regleras av ett samverkansavtal. Gymnasierregionens kommuner beslutar årligen om eventuell uppräkning av programpeng för respektive utbildning. KSL rekommenderar att programpriser samt förslag till prislista för år 2016 justeras baserat på en genomsnittlig uppräkning om två procent. KSL:s rekommendation föreslås antas.

Bakgrund

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) beslutade den 4 juni 2015 att rekommendera samverkansrådets kommuner att anta föreslagen prislista för gymnasieskolan 2016 baserad på en genomsnittlig uppräkning om två procent i enlighet med KSL:s förslag.

Ärendebeskrivning

Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasierregion som regleras av ett samverkansavtal. Enligt 9 § av samverkansavtalet framgår att avtalspartnerna årligen beslutar om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning. Genom samverkansavtalet har länets kommuner åtagit sig att aktivt arbeta mot målet att tillämpa en gemensam programpeng till nationella program som innehåller posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader.

KSL har använt en modell för uppräkning av programpeng inom gymnasieskolan som består av två delar:

- Beräkningsmodell

- Politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma prioriteringar

Beräkningsmodellen använder fem index som bas.¹ I beräkningsunderlaget inför 2016 har kostnadsutvecklingen för de fem fastställda indexen hämtats från Statistiska centralbyrån (SCB) av KSL. Kostnadsökningarna har applicerats på respektive kostnadsslag utifrån hur stor andel som är lärarlöner, övriga löner, lokaler, matinköp samt övriga kostnader. Därefter har en politisk bedömning gjorts med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma politiska prioriteringar. Uppräkningen av programpeng skiljer sig åt mellan olika program, beroende av att kostnadsslag har olika andel inom respektive program. Den föreslagna genomsnittliga höjningen för 2016 är 2,0 procent.

Den 1 juli 2014 förtydligades skollagens bestämmelse om att kommuner och rektorer ska fördela resurser till utbildningen inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar. För att uppfylla skollagens bestämmelse togs en modell för resursfördelning kallad strukturtillägg. Syftet med strukturtillägget är att ge extra ekonomiska stöd till skolor som har elever med lägre måluppfyllelse. Programpriserna enligt samverkansavtalet inkluderar inte strukturtillägget utan hanteras genom en modell för strukturtillägg. Modellen godkändes av kommunstyrelsen den 3 juni 2015.

Bedömning

Värmdö kommun ingår i samverkan avseende gymnasieutbildning mellan kommunerna i Stockholms län. Planeringsmässigt och administrativt är det mycket gynnsamt för kommunen att regionens elever omfattas av en gemensam prislista. Som ett led i att kommunen ingår i samverkan föreslås uppräknig av programpriser samt prislista gymnasieskolan 2016 antas.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för uppräknigen behandlas inom ramen för ordinarie budgetprocess. Prislista för gymnasieskolan i Stockholms län är inkluderad i kommundirektörens förslag till budget för år 2016.

Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för medborgarna. En uppräknig innebär att priserna justeras för att matcha kostnadsutvecklingen.

Elever som går introduktionsprogram, gymnasiesärskola samt på program där priser inte har fastställts av samverkansavtalet omfattas inte av beslutad prislista.

Konsekvenser för barn

Inga särskilda konsekvenser för barn har identifierats utöver de för medborgare i övrigt.

¹ Lärarlöneindex, kommunlöneindex, lokalindex, KPIx och index för livsmedel.



Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Rekommendation från KSL	Bilaggs
2	Förslag till prislista för gymnasieskolan i Stockholms län 2016	Bilaggs
3	Beräkningsunderlag från KSL	Bilaggs
4	Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2015-10-08 § 76	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

KSL

Utbildningsnämnden

Ekonomi- och uppföljningssektorn

Stellan Folkesson
Kommundirektör

Frida Ragnarsson
Sektorschef administration

Dnr 2015UTN/0312 *Utbildningsnämnden 2015-10-08 § 76*

Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista gymnasieskolan 2016

Utbildningsnämndens beslut

Föreslår att uppräkning av programpriser samt prislista gymnasieskolan 2016 antas.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasierregion som regleras av samverkansavtal. Gymnasierregionens kommuner beslutar årligen om eventuell uppräkning av programpeng för respektive utbildning. KSL:s styrelse rekommenderar att programpriser samt förslag till prislista för år 2016 justeras baserat på en genomsnittlig uppräkning om två procent. KSL:s rekommendation föreslås antas.

Yrkanden

Linda Nygren (S) yrkar på att "utbildningsnämnden föreslår att uppräkningsen av programpriser samt prislista gymnasieskola 2016 anpassas efter kostnadsökningarna för samma år."

Helena Valentin (V) och Siv Strömbäck (MP) yrkar bifall till Nygrens yrkande.

Allan Sooman (FP) yrkar avslag på Nygrens yrkande.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag eller Nygren m fl. yrkande och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Votering begärs. Följande beslutsgång uppläses och godkänns: " De som bifaller förvaltningens förslag röstar ja, de som bifaller Nygrens m fl. yrkande röstar nej."

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (FP), Cecilia Lindberg (M), Lars-Erik Wählström (FP), Ulrik Lindgren (KD) och Johan Linander (C) röstar ja.

Linda Nygren (S), Henrik Paulsen (S), Susanne Forslund (S), Helena Valentin (V) och Siv Strömbäck (MP) röstar nej.

Ordföranden finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till beslut med 6 ja-röster mot 5 nej-röster.

Reservationer och protokollsanteckningar

S-gruppen lämnar följande skriftliga reservation:

”Den socialdemokratiska gruppen är djupt oroad över alliansens förslag till till programpriser och prislista för gymnasieskolan 2016. De föreslår en uppräknig med 2 % samtidigt som den genomsnittliga kostnadsökningen beräknas till 3.5% vilket innebär att samtliga gymnasieskolor underbudgeteras redan från början. Då Gustavsbergs gymnasium redan går med underskott och Värmdö gymnasiums lokalkostnader har ökat med 30% blir den ekonomiska situationen ohållbar för kommunens gymnasieskolor.

Yrkande: Den socialdemokratiska gruppen i utbildningsnämnden yrkar att programpriser och prislista för gymnasieskolan 2016 anpassas till de verkliga kostnaderna. Då Värmdö kommun ingår i ett samverkansavtal med övriga kommuner i Stockholms Län fanns en oro hos Alliansen att nämnden i och med ett sådant beslut skulle gå emot avtalet. Den socialdemokratiska gruppen anser dock att vi behöver sända en signal till övriga medlemmar i samverkansavtalet att vi inte accepterar en besparing på bekostnad av undervisningskvaliteten i Värmdös skolor. Även andra kommuner, exempelvis Huddinge, har sett samma problem som vi och därför frångått kommunsamverkan och gjort egna ökningarna.”

Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för Nygrens yrkande.

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning:

”Miljöpartiet ser bekymmersamt på situationen för länets gymnasieskolor. Dagens uppskrivning med ca 2 % motsvarar endast två tredjedelar av den förväntade kostnadsökningen. När KSL beskrev de kommande kostnadsökningarna var ännu inte underlaget med den höjda arbetsgivaravgiften känd. Med tidigare besparingar under förra mandatperioden är gymnasieskolorna satta under stark press, vilket kommer ge tydliga spår hos ekonomin i såväl kommunala som friståendes skolor, vilket på längre sikt kommer gå ut över undervisningskvaliteten. Det är synd att inte kommunledningarna i alla länets kommuner inser allvaret och istället för att försöka utveckla kvaliteten i gymnasieskolan, använder kommuner gymnasieskolorna som en besparingspost som finansierar annan kommunal verksamhet.”

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista gymnasieskolan 2016
Rekommendation från KSL
Förslag till prislista för gymnasieskolan i Stockholms lön 2016
Beräkningsunderlag från KSL

Sändlista

KS

Ulrika Wallin Pudas

Kommunstyrelser i Stockholms läns
kommuner samt Håbo kommun,
Uppsala län

Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista gymnasieskolan 2016

KSLs styrelse beslutade den 4 juni 2015 att rekommendera samverkansområdets kommuner att anta föreslagen prislista för gymnasieskolan 2016 baserad på en genomsnittlig uppräkning om 2 procent.

Sammanfattning

I det nya samverkansavtalet avseende gymnasieutbildning regleras ekonomiska villkor och förutsättningar i avtalets 9 §. Där står bland annat att programpengen ska innehålla posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader. Det utgör grunden för den modell för uppräkning som tagits fram i samband med det nya samverkansavtalet.

Vidare står det i avtalet att avtalsparterna beslutar årligen om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning efter förslag från KSLs styrelse.

Efter samråd med kommunledningarna har ett förslag till prislista för 2016 tagits fram som baseras på en genomsnittlig uppräkning om 2,0 procent.

Beskrivning av ärendet

I det nya samverkansavtalet avseende gymnasieutbildning regleras ekonomiska villkor och förutsättningar i avtalets 9 §. Där står bland annat att:

- Programpengen ska innehålla posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader. I förekommande fall ska även tilläggsbelopp för modersmålsundervisning ingå.
- Programpengen ska gälla för kalenderår och debitering ska ske varje månad.
- Avtalsparterna beslutar årligen om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning, efter förslag från KSLs beredningsorgan.
- Av skollagen (2010:800) följer att resursfördelning ska ske på lika villkor till kommunala respektive fristående skolor.”

Årlig beslutsprocess

Då kommunerna årligen ska besluta om eventuell justering av programpengen för respektive utbildning krävs en arbetsordning där beslut om förslag till uppräknings inför kommande år fattas i KSLs styrelse innan sommaren.

Detta för att möjliggöra en beslutsprocess i kommunerna så att beslut om uppräknings är klar i rimlig tid innan årsskiftet.

Underlag för beräkningarna som baseras på statistik från SCB kommer först i slutet på april eller under maj månad vilket gör att det är en utmaning att få till nödvändig dialog och förankring i frågan.

Modell för uppräknings av programpeng inom gymnasieskolan

Modellen för uppräknings av programpriser består av två delar

- Beräkningsmodell
- Politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma prioriteringar

Beräkningsmodellen

Följande beräkningsmodell togs fram i samband med översynen av prislistan och framtagandet av det nya samverkansavtalet. I modellen används fem index som bas samt att en viktning görs inom och mellan de sju kostnadsslagen enligt beräkningsmodellen nedan. Detta ger en vägd kostnadsökning för gymnasieskolan enligt senaste kända statistik.

Uppräknings av programpeng skiljer sig åt mellan olika program beroende på att olika kostnadsslag är olika stora inom respektive program. Det innebär att programpengen för vissa program ökar mer och andra mindre.

Index per kostnadsslag - beräkningsmodell

Index	Utveckling	Andel procent	Kostnadsslag							Totalt
			Undervisning	Lokaler	Lärverktyg	Skolmältider	Skolhållsövå	Resor	Admin/Övr	
			50	20	9	7	2	2	10	100
Lärarlöneindex	x %		100	0	0	0	0	0	0	0
Komm.löneindex	x %		0	10	0	47	78	75	80	
Lokalindex	x %		0	80	0	8	22	0	20	
KPIx	x %		0	10	100	3	0	25	0	
Livsmedel	x %		0	0	0	42	0	0	0	
Sammanvägt Index			x %	x %	x %	x %	x %	x %	x %	x %

Bas: SCB, utfall, senaste möjliga

Politisk bedömning

Med beräkningsmodellen som underlag görs en politisk bedömning inför att förslag till uppräknings beslutas. Här kan hänsyn tas till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma politiskt prioriteringar.

Uppräkningen inför 2015

Inför uppräkning 2015 hämtades kostnadsutvecklingen från SCB. Lärarlönerna ökade med 6,0 procent mellan 2012 och 2013. Matpriserna ökade med 1,93 procent. Lokalkostnaderna för egna uthyrda lokaler ökade med 0,6 procent. Övriga primärkommunala löner ökade med 2,60 procent och KPIX ökade med 0,2 procent.

Dessa kostnadsökningar applicerades på respektive kostnadsslag enligt beräkningsmodellen. Den genomsnittliga vägda kostnadsökningen för gymnasieskolan var då ca 3,62 procent enligt senaste kända statistik.

Därefter gjordes en politisk bedömning i KSLs styrelse. Beslut togs att göra avdrag med motsvarande 1,46 % avseende statsbidragen för förstelärare. Det resulterade i en ökning om 4,54 % avseende lärarlönerna.

Slutgiltigt förslag till uppräkning blev 2,89 %. Respektive programpris räknades därefter upp i enlighet med detta.

Index per kostnadsslag 2015

Index	Utveckling	Kostnadsslag								Totalt
		Andel procent	Undervisning	Lokaler	Lärverktyg	Skolmåltider	Skolhälsovård	Resor	Admin/Övr	
			50	20	9	7	2	2	10	100
Lärarlöneindex	4,54		100	0	0	0	0	0	0	
Komm.löneindex	2,60		0	10	0	47	78	75	80	
Lokalindex	0,60		0	80	0	8	22	0	20	
KPIX	0,20		0	10	100	3	0	25	0	
Livsmedel	1,93		0	0	0	42	0	0	0	
Sammanvägt index										
Ersättningsgrad %	100		4,54	0,76	0,20	2,09	2,16	2,00	2,20	2,89

Bas: SCB, utfall, senast möjliga

Beräkningsunderlag inför 2016

I beräkningsunderlaget inför 2016 har kostnadsutvecklingen för de fem fastställda index för 2014 hämtats från SCB.

- Löneutveckling lärare inom gymnasieskolan: 5,52 procent
- Löneutveckling övrig personal inom gymnasieskolan: 3,88 procent
- Lokalindex: 0,66 procent
- KPIX: 0,2 procent
- Livsmedelsindex: -0,47 procent

Kostnadsökningarna har sedan applicerats i den tidigare beskrivna modellen. Den genomsnittliga vägda kostnadsökningen blir då 3,53 procent. Till det kommer ett avdrag avseende förstelärare med 0,96 procent. Sammantaget ger det en genomsnittlig ökning med 3,05 procent, se bilaga.

Statsbidraget till förstelärare avseende löneutveckling för lärare

Sedan 2013 kan huvudmän inom alla skolformer, utom förskolan, kan ansöka om bidrag till karriärtjänster för lärare.

Statsbidraget ska gå till lärarens lön och sociala avgifter. Ersättningen är:

- 85 000 kronor per bidragsår för en förstelärare
- 170 000 kronor per bidragsår för en lektor

Enligt uppgift från Skolverket planeras inga förändringar i antalet tjänster inom reformen med karriärvägar. Precis som aviserats tidigare finns medel för 16 000 förstelärare 2015/2016 och totalt 17 000 förstelärare för 2016/2017 och framåt. I samband med presentationen av regeringens vårproposition 15 april, har det uppkommit många frågor om statsbidraget till karriärtjänsterna. Det enda som ändras är att den tidigare beslutade nya löneökningen (från 5 000 till 10 000 kronor) till utanförskapsområden uteblir.

Förstelärare i kommunala skolor			
Läsår	Antal beviljade tjänster	Stadsbidrag	
2013/2014	697	29 622 500	beslutat
2014/2015	1 889	160 531 072	beslutat
2015/2016	2 746	233 580 000	beslutat
2016/2017	2 913		preliminärt

I tabellen ovan redovisas totalt antal beviljade tjänster och statsbidrag oavsett skolform. Enligt skolverkets Delredovisning av uppdrag om karriärvägar för lärare (2014-06-13, Dnr 2013:261) är andelen av förstelärare som finns i gymnasieskolan 25 procent.

Eftersom Skolverket inte redovisar andelen förstelärare i gymnasieskolan på kommunnivå har vi antagit att samma förhållanden gäller i Stockholms län som i riket som helhet.

Förslag till uppräknings och prislista 2016

I beräkningsunderlaget inför 2016 har kostnadsutvecklingen för de fem fastställda index för 2014 hämtats från SCB. Kostnadsökningarna har sedan applicerats i den tidigare beskrivna modellen.

Den genomsnittliga vägda kostnadsökningen blir 3,53 procent. Till det kommer ett avdrag avseende förstelärare med 0,96 procent. Sammantaget ger det en genomsnittlig ökning med 3,05 procent.

Efter samråd med kommunledningarna har KSLs styrelse beslutat att rekommendera samverkansrådets kommuner att anta föreslagen prislista som baseras på en genomsnittlig ökning om 2,0 procent med hänsyn taget till kommunernas ekonomiska förutsättningar. Per program ger det en uppräknings mellan 1,8 – 2,2 procent på de nationella programmen.

Ersättningen för Introduktionsprogrammet – programinriktat individuellt val (IMPRO) ska utgå ifrån det programpris som finns för det yrkesprogram som det programinriktade individuella valet är inriktat mot. Uppräknings har gjorts även för detta program på samma sätt som ovan.

Tilläggsersättningen för Nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU) har räknats upp med den genomsnittliga ökningen om 2,0 procent.

Beräkningsunderlag samt föreslagen prislista finner ni i bilagor.

Dialog och förankring

Förslag till uppräkningsprogrampriser 2016 har behandlats vid träffar med kommunstyrelseordföranden den 26 maj, kommundirektörer den 22 maj samt förvaltningschefer den 26 maj.

Ärendegång

Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid beslut i KSLs styrelse. KSL överlåter till kommunen att fatta beslut enligt gällande delegationsordning.

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling.

Svarsperiod

KSL önskar få kommunernas ställningstaganden **senast 2015-11-20** med e-post till registrator@ksl.se.

Frågor och information

Frågor med anledning av detta besvaras av: Ulrika Pudas, uppdragsledare
ulrika.pudas@ksl.se, 08-615 94 33

Med vänlig hälsning

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN



Mats Gerdau
ordförande



Madeleine Sjöstrand
förbundsdirektör

Bilaga

Beräkningsunderlag
Prislista

Förslag Prislista för gymnasieskolan i Stockholms län 2016

Bilaga till rekommendation KSL/15/0059-5

Innehållsförteckning

Innehåll

Innehållsförteckning.....	2
Nytt samverkansavtal 2015.....	3
Prislistans uppbyggnad.....	3
Struktur tillägg införs.....	3
Vilka omfattas inte av prislistan och struktur tillägg?	4
Ersättning till fristående huvudmän.....	4
Elev folkbokförd i samverkansområdet som går i fristående skola	4
Elev folkbokförd i vårt samverkansområde som går i kommunal skola (eller landstingsdriven skola) utanför samverkansområdet	4
Elev folkbokförd utanför samverkansområdet som går i kommunal skola i vårt samverkansområde	4
Elev folkbokförd utanför samverkansområdet som går i fristående skola inom vårt samverkansområde	5
Priser beslutade av Skolverket m fl.....	5
Prislista för Introduktionsprogram – Programinriktat individuellt val (IMPRO)	5
Prislista – nationella program inom samverkansområdet	6
Priser 2015 bestämda av Skolverket, Skolinspektionen samt Stockholms stad (yrkesdansare).....	8
Prislista för Introduktionsprogrammet – Programinriktat individuellt	10
Val.....	10

Nytt samverkansavtal 2015

Från och med den 1 januari 2015 gäller ett nytt samverkansavtal som samtliga kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun har antagit. Stockholms läns landsting har också anslutit sig till avtalet i berörda delar gällande Berga Naturbruksgymnasium.

I arbetet med att ta fram ett nytt samverkansavtal gjordes en översyn av prislistan och en ny modell för uppräknings togs fram. Från och med 2015 infördes också ett strukturtillägg. Bärande princip i arbetet har varit att skapa mer likvärdiga villkor för elevens utbildning.

Prislistans uppbyggnad

Programpengen delas upp i sju kostnadsslag (med hänvisning till SL kap 16, 53 §), vilka är undervisning, lokaler, lärverktyg, skolmältider, skolhälsovård, resor samt administration/övrigt. Kostnader för SL-kort ingår inte i skolpengen utan faktureras separat. Programpengen har räknats fram utifrån kostnadsslagen.

Årlig uppräknings görs också på sju olika kostnadsslag. Kostnadsutvecklingen hämtas från SCB. Dessa kostnadsökningar appliceras sedan på respektive kostnadsslag utifrån hur stor andel som är lärarlöner, övriga löner, lokaler, matinköp samt övriga kostnader. Därefter görs en politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma politiska prioriteringar.

Samverkansrådets kommuner beslutar årligen om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning, efter förslag från KSLs styrelse.

Uppräkningen av programpeng skiljer sig åt mellan olika program, beroende på att kostnadsslag har olika andel inom respektive program. Det innebär att pengarna för vissa program ökar mer och andra mindre.

Föreslagen genomsnittlig höjning för 2016 är 2,0 procent.

Strukturtillägg infördes VT 2015

Den 1 juli 2014 skedde ett förtydligande i skollagen att kommuner och rektorer ska fördela resurser till utbildningen inom skolväsendet efter barnens och eleverna olika förutsättningar och behov.

Med det som utgångspunkt har en modell för resursfördelning tagits fram, ett strukturtillägg. Syftet med strukturtillägget är att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med lägre målpåfyllelse. Strukturtillägget beräknas per elev och nationellt program, men betalas ut till skolorna utan specifikation om vilka elever det avser. De totala beloppen specificeras endast per skola och per nationellt program. Sedan är det rektorn som beslutar om vilka åtgärder eller satsningar som bör göras.

För att finansiera införandet av strukturtillägg drogs, motsvarar ca 1,5 % av den samlade kostnaden för programpengen, av programpriserna inför 2015 som sedan omfördelas till gymnasieskolorna enligt framtagna modellen. Från och med år 2016 finns det ingen finansiell koppling mellan programpriset och strukturtillägget.

Förslag till reviderad modell för strukturtillägg inför läsåret 2015/2016 är nu ute för beslut i samverkansrådets kommuner. Förslag till reviderad modell finns på [Strukturtillägg - Kommunförbundet Stockholms Län](#)

Programpriserna beslutade enligt samverkansavtalet är därmed exklusive strukturtillägg.

Vilka omfattas inte av prislistan och strukturtillägg?

Elever som går introduktionsprogram, gymnasiesärskola samt på program där priser inte har fastställts av samverkansavtalet omfattas inte av beslutad prislista och därmed inte heller av strukturtillägg.

Ersättning till fristående huvudmän

Programpriserna är exklusive moms-kompensation. Vid ersättning till fristående huvudmän tillkommer moms-ersättning med 6 procent.

Elev folkbokförd i samverkansområdet som går i fristående skola

För elev folkbokförd inom samverkanområdet ska ersättning enligt den gemensamma prislistan utgå till fristående skolor oavsett var de geografiskt är belägna.

Exempel: Elev folkbokförd i Botkyrka som går i fristående skola belägen inom (ex Tyresö) eller utanför samverkansområdet (ex Örebro kommun)

Så här går det till:

Dessa elever är registrerade i Ungdoms- och elevdatabasen (UEDB) och betalning sker automatiskt via systemet. Strukturtillägg beräknas i UEDB, underlag ges till folkbokföringskommunen och strukturtillägg betalas ut till skolan där eleven går.

Elev folkbokförd i vårt samverkansområde som går i kommunal skola (eller landstingsdriven skola) utanför samverkansområdet

Då alla program och inriktningar erbjuds inom vårt samverkansområde blir eleven normalt andrahandsmottagen vid en kommunal skola (eller landstingsdriven) utanför samverkansområdet.

Ersättningen ska högst uppgå till den kostnad som hemkommunen själv har för motsvarande utbildning. Är anordnarens kostnad lägre, ska hemkommunen i stället ersätta den lägre kostnaden.

Den juridiska bedömningen är att strukturtillägg bör utgå till alla elever som är folkbokförda inom samverkansområdet även om de går i en kommunal skola (eller landstingsdriven) utanför vårt samverkansområde.

Exempel: Elev folkbokförd i Botkyrka som går i kommunal skola belägen i Åre kommun.

Så här går det till:

Dessa elever är oftast registrerade i UEDB. Betalning kan ske via UEDB om kommunerna kommit överens om detta. Om eleven är registrerad ges ett underlag till folkbokföringskommunen om placeringen. Däremot lägger kommunen själv in överenskommet pris. Här är det upp till respektive kommun att lägga in ersättning för strukturtillägg för respektive elev. Den kommun där eleven är folkbokförd bör kunna hämta elevs meritvärde i IST analys.

Elev folkbokförd utanför samverkansområdet som går i kommunal skola i vårt samverkansområde

Erbjuder hemkommunen det nationella programmet och inriktningen så blir eleven normalt andrahandsmottagen vid en kommunal skola (eller landstingsdriven) i vårt samverkansområde.

Ersättningen ska högst uppgå till den kostnad som hemkommunen själv har för motsvarande utbildning. Är anordnarens kostnad lägre, ska hemkommunen i stället ersätta den lägre kostnaden.

De nya reglerna om resursfördelning avser den resursfördelning som varje kommun är ansvarig för, det vill säga till elever i egna skolor, till fristående skolor samt vid interkommunal ersättning. Det innebär att hemkommunens regelverk bör avgöra om ersättning motsvarande vårt strukturtillägg skall följa med eleven.

Exempel: Elev folkbokförd i Falun som går i kommunal skola i Södertälje kommun.

Så här går det till:

Dessa elever är oftast registrerade i UEDB. Om eleven är registrerad i UEDB skapas ett underlag för fakturering till folkbokföringskommunen om vilka elever som går i skola i vårt samverkansområde. Det är upp till respektive kommun att föra en dialog med hemkommunen om eventuellt strukturtillägg ska ingå och ersättning för detta.

Elev folkbokförd utanför samverkansområdet som går i fristående skola inom vårt samverkansområde

Erbjuder hemkommunen det nationella programmet och inriktningen så är det hemkommunens pris som gäller, om inte är det riksprislistan.

Exempel: Elev folkbokförd i Falun som går i fristående skola belägen i Stockholms stad.

Så här går det till:

Dessa elever kan vara registrerade i UEDB. Om eleven är registrerad skapas ett underlag för fakturering till folkbokföringskommunen om vilka elever som går i skola i vårt samverkansområde.

Priser beslutade av Skolverket m fl

Priser fastställda av Skolverket och Skolinspektionen räknas upp med skolindex. Skolindex för 2015 är uppräknat med 1,019 %. För spetsutbildningar och internationella skolor har priset räknats upp med riksprislistan. *Prislista se sid 8.*

Prislista för Introduktionsprogram – Programinriktat individuellt val (IMPRO)

Ersättningen för IMPRO ska utgå ifrån det programpris som finns för det yrkesprogram som det programinriktade individuella valet är inriktat mot (skollag 17kap 23-25§§ för kommunala skolor samt 17 kap 35-36§§ för fristående anordnare). Däremot utgår inget strukturtillägg för elever som går introduktionsprogrammet. Prislista för IMPRO är av den anledningen exklusive avdrag för strukturtillägg gällande de Yrkesprogram som IMPRO riktar sig till.

Denna prislista ska alltid användas för elever folkbokförda i vårt samverkansområde som går i skola inom vårt samverkansområde samt vid fristående gymnasieskolor.

För elever som är andrahandsmottagna, folkbokförda utanför samverkansområdet, så ska denna prislista användas vid jämförelse med hemkommunens pris (eget pris eller i samverkan).

För elever, folkbokförda i vårt samverkansområde, som är andrahandsmottagna i kommunal skola utanför vårt samverkansområde ska denna prislista användas vid jämförelse med anordnarens pris. *Prislista se sid 10.*

Prislista - nationella program inom samverkansområdet

Program och inriktning	Pris 2015	Förslag 2016
Barn- och fritidsprogrammet (BF)	76 125	77 777
Fritid- och hälsa (BFFRI)		
Pedagogiskt arbetet (BFPED)		
Socialt arbetet (BFSOC)		
Bygg- och anläggningsprogrammet (BA)	107 031	108 975
Husbyggnad (BAHUS)		
Mark och anläggning (BAMAR)		
Måleri (BAMAL)		
Plåtslageri (BAPLA)		
Anläggningsfordon (BAANL)	168 063	171 638
Ekonomiprogrammet (EK)	72 587	74 055
Ekonomi (EKEKO)		
Juridik (EKJUR)		
El- och energiprogrammet (EE)	102 031	103 995
Automation (EEAUT)		
Dator- och kommunikationsteknik (EEDAT)		
Elteknik (EEELT)		
Energiteknik (EEENE)	108 212	110 351
Estetiska programmet (ES)	99 125	101 093
Bild och formgivning (ESBIL)		
Dans (ESDAN)		
Teater (ESTEAT)		
Estetik och media (ESEST)	103 260	105 224
Musik (ESMUS)	114 769	117 286
Fordons- och transportprogrammet (FT)	125 487	127 991
Godshantering (FTGOD)		
Karosseri och lackering (FTKAR)		
Lastbil och mobila maskiner (FTLAS)		
Personbil (FTPER)		
Transport (FTTRA)	167 989	171 564
Handels- och administrationsprogrammet (HA)	80 002	81 633
Administrativ service (HAADM)		
Handel och service (HAHAN)		
Hantverksprogrammet (HV)	99 768	101 721
Finsnickeri (HVFIN)		
Florist (HVFLO)		
Frisör (HVFRI)		
Textil design (HVTEX)		
Övriga hantverk (skolverket har koder)		
Hotell- och turismprogrammet (HT)	80 268	81 899
Hotell och konferens (HTHOT)		
Turism och resor (HTTUR)		

Program och inriktning	Pris 2015	Förslag 2016
Humanistiska programmet (HU)	72 880	74 348
Kultur (HUKUL)		
Språk (HUSPR)		
Industri tekniska programmet (IN)	131 972	134 429
Driftsäkerhet och underhållsteknik (INDRI)		
Processteknik (INPRO)		
Produkt och maskinteknik (INPRK)		
Svetsteknik (INSVE)		
Naturbruksprogrammet (NB)	154 152	157 071
Djur (NBDJU)		
Lantbruk (NBLAN) Berga - SLL	191 502	194 911
Skog (NBSKO) - erbjuds inte av kommunal skola inom samverkansområdet, riksprislistan gäller		
Trädgård (NBTRA) - erbjuds inte av kommunal skola inom samverkansområdet, riksprislistan gäller		
Naturvetenskapliga programmet (NA)	80 215	81 865
Naturvetenskap (NANAT)		
Naturvetenskap och samhälle (NANAS)		
Restaurang och livsmedelsprogrammet (RL)	118 338	120 567
Bageri och konditor (RLBAG)		
Färsvaror, delikatess och catering (RLFAR)		
Kök och servering (RLKOK)		
Samhällsvetenskapliga programmet (SA)	72 414	73 882
Beteendevetenskap (SABET)		
Samhällsvetenskap (SASAM)		
Medier, info och kommunikation (SAMED)	81 775	83 406
Teknikprogrammet (TE)	84 465	86 072
Design och produktutveckling (TEDES)		
Informations- och medieteknik		
Produktionsteknik (TEPRO)		
Samhällsbyggande och miljö (TESAM)		
Teknikvetenskap (TETEK)		
VVS- och fastighetsprogrammet (VF)	103 425	105 373
Fastighet (VFFAS)		
Kyl- och värmepumpsteknik (VFKYL)		
Ventilationsteknik (VFFVEN)		
VVS (VFFVVS)		
Vård- och omsorgsprogrammet (VO)	80 335	81 966
Inga nationella inriktningar		
Nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU)		
Rör ett stort antal godkända utbildningar		
Tilläggsersättning Lagidrott	16 201	16 525
Tilläggsersättning Individuell idrott	19 442	19 831

Priser 2015 bestämda av Skolverket, Skolinspektionen samt Stockholms stad (yrkesdansare).

Priser som följer skolindex och riksprislistan är uppdaterade för 2015, samt pris beslutade av Stockholms stad. Skolindex för 2015 är uppräknat med 1,019 %. Uppdateras separat när uppgifter kommer från Skolverk med flera.

Program och inriktning	Pris 2015
El- och energiprogrammet (EE)	
Säkerhetsgymnasiet i Kista – skydd och säkerhet	99 929
Estetiska programmet (ES)	
Botkyrka – Nycirkus (ESCIRVS)	143 374
Botkyrka – Animering, foto, ljud (EESTVS/ESBILVS)	143 374
Stockholm – Yrkesmusiker (ESMUSVS) Södra latin	150 875
Stockholm – Yrkesdansare (RXYRK)	431 190
Stockholm - Kristofferskolan	88 826
Stockholm – Ellen Keyskolan	88 826
Lilla Akademien – Musikgymnasium (ESMUS)	151 409
Sigtuna – Josefinaskolan	88 826
Nordiska musikgymnasiet (ESMUS)	162 938
Nykvarn – Örjanskolan i Järna	88 826
Carlgrenska Waldorfgymnasiet	85 739
Fordons- och transportprogrammet (FT)	
Sjömanskolan Långholmen (RXS)	125 185
Marina läroverket Danderyd (marinteknik)(RXM)	120 118
Industri tekniska programmet (IN)	
Teknik och servicegymnasiet (INDRI)	148 381
Botkyrka – Grafisk produktion (INPRK)	142 303
Naturbruksprogrammet (NB)	
Marina läroverket Danderyd (marinbiolog) (NBVAMV)	167 559
Naturvetenskapliga programmet (NA)	
Danderyd – Matematik specialist (NAMATVS) (Riksprislistan)	85 200
Kristofferskolan Stockholm	88 826
Josefinaskolan Sigstuna	88 826
Ellen Keyskolan - Stockholm	88 826
Örjanskolan i Järna	88 826
Lycee Francais (Riksprislistan)	80 377
Tyska skolan (Riksprislistan)	80 377
Danderyd – (NAMUSVE/NABILVE/NATEAVE)	84 635
Sollentuna – Rudbeck (NANASVE)	80 453
Stockholm – Kungsholmens gymnasium (NAMUSVE)	83 991
Täby - Åva Gymnasium (NAMUSVE/NABILVE/NANASVE)	74 885
Stockholm – Östra real (NAESEVE)	83 991
Viktor Rydberg, Odenplan (NABILVE/NAMUSVE)	81 306
Kulturama, Odenplan (NANASVE)	78 964
Huddinge – Östra gymnasium (NAMUSVE)	86 184
Carlgrenska Waldorfgymnasiet	85 739

Teknikprogrammet (TE)	
Huddinge – Östra gymnasium (TETEKVE)	93 761
Samhällsvetenskapliga programmet (SA)	
Stockholm – Globala gymnasiet (SASAMOS) (<i>Riksprislistan</i>)	79 500
Botkyrka – Tumba gymnasium (EKFINVS) (<i>Riksprislistan</i>)	78 800
Viktor Rydberg gymnasium, Danderyd (SABETOS) (<i>Riksprislistan</i>)	75 000
Lycee Francais (<i>Riksprislistan</i>)	75 000
Tyska skolan (<i>Riksprislistan</i>)	75 000
Huddinge – Östra gymnasium (SAMUSVE)	81 005
Danderyds gymnasium (SASAMVE)	74 471
Stockholm – Kungsholmens gymnasium (SASAMVE)	81 005
Psykologigymnasiet (SATEAVE)	74 473

Prislista för Introduktionsprogrammet – Programinriktat individuellt Val

Ersättningen för IMPRO ska utgå ifrån de programpris för det yrkesprogram som det programinriktade individuella valet är inriktat mot (skollag 17kap 23-25§§ för kommunala skolor samt 17 kap 35-36§§ för fristående anordnare). Däremot utgår inget strukturtillägg för elever som går introduktionsprogram. Prislista för IMPRO är av den anledningen exklusivel avdrag för strukturtillägg gällande de Yrkesprogram som IMPRO riktar sig till.

Yrkesprogram och inriktning	Pris 2015	Förslag 2016
Barn- och fritidsprogrammet (BF)	79 297	80 949
Bygg- och anläggningsprogrammet (BA)	110 626	112 570
El- och energiprogrammet (EE)	105 053	107 017
Fordons- och transportprogrammet (FT)	129 156	131 660
Handels- och administrationsprogrammet (HA)	83 444	85 075
Hantverksprogrammet (HV)	102 731	104 684
Hotell- och turismprogrammet (HT)	83 444	85 075
Industri tekniska programmet (IN)	134 597	137 054
Restaurang och livsmedelsprogrammet (RL)	121 334	123 563
Naturbruksprogrammet (NB)	156 424	159 343
VVS- och fastighetsprogrammet (VF)	106 867	108 815
Vård- och omsorgsprogrammet (VO)	83 444	85 075

Index per kostnadsslag 2016 - 26 maj 2015

Index	Utveckling	Kostnadsslag			Lärverktyg	Skolmältider	Skolhälsovå	Resor	Admin/Övr	Totalt
		Undervisning	Lokaler	Andel procent						
Lärarlöneindex	5,52	100	0	0	0	0	0	0	0	100
Komm.löneindex	3,88	0	10	0	47	78	75	80	80	
Lokalindex	0,66	0	80	0	8	22	0	20	20	
KPIx	0,20	0	10	100	3	0	25	0	0	
Livsmedel	-0,47	0	0	0	42	0	0	0	0	
Sammanvägt index										
Ersättningsgrad %	100	5,52	0,94	0,20	1,69	3,17	2,96	3,24	3,53	

Bas; SCB, utfall, senast möjliga

Index per kostnadsslag 2016 - avdrag 0,96 för förstelärare

Index	Utveckling	Kostnadsslag			Lärverktyg	Skolmältider	Skolhälsovå	Resor	Admin/Övr	Totalt
		Undervisning	Lokaler	Andel procent						
Lärarlöneindex	4,56	100	0	0	0	0	0	0	0	100
Komm.löneindex	3,88	0	10	0	47	78	75	80	80	
Lokalindex	0,66	0	80	0	8	22	0	20	20	
KPIx	0,20	0	10	100	3	0	25	0	0	
Livsmedel	-0,47	0	0	0	42	0	0	0	0	
Sammanvägt index										
Ersättningsgrad %	100	4,56	0,94	0,20	1,69	3,17	2,96	3,24	3,05	

